

決算報告書

第 29期

自 平成23年 4月 1日

至 平成24年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成24年 3月31日 現在

資産の部		負債・純資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	380,968,028
現金	663,541	買掛金	183,657,633
当座預金	628,942,842	未払金	695,747,191
普通預金	50,807,100	未払費用	53,549,851
現金・預金計	680,413,483	前受金	5,578,587
(売上債権)		短期借入金	875,700,000
売掛金	497,678,979	預り金	7,626,283
貸倒引当金	△ 680,000	前受収益	788,108
売上債権計	496,998,979	為替予約	194,430
(有価証券)		賞与引当金	28,087,000
有価証券	1,000,000	未払法人税等	31,150,700
有価証券計	1,000,000	未払事業税等	8,285,900
(棚卸資産)		流動負債計	2,271,333,711
製品	195,542,695	【固定負債】	
仕掛品	143,307,484	社債	200,000,000
原材料	148,011,521	長期借入金	729,600,000
貯蔵品	18,497,213	資産除去債務	5,200,000
棚卸資産計	505,358,913	退職給付引当金	59,141,335
(その他流動資産)		役員退職慰労引当金	12,287,167
前払費用	4,363,919	長期未払金	1,448,000
立替金	47,750	固定負債計	1,007,676,502
未収入金	2,132	負債の部合計	3,279,010,213
預け金	312,640	純資産の部	
繰延税金資産流動	15,313,876	【株主資本】	
仮払消費税	52,453,224	資本金	324,750,000
その他流動資産計	72,493,541	利益剰余金	
流動資産合計	1,756,264,916	利益準備金	81,187,500
【固定資産】		その他利益剰余金	
(有形固定資産)		繰越利益剰余金	1,182,355,500
建物	110,989,423	利益剰余金計	1,263,543,000
建物附属設備	58,627,707	株主資本計	1,588,293,000
構築物	17,459,147	【評価・換算差額等】	
機械及び装置	226,948,428	その他有価証券評価差額金	△ 404,138
車両運搬具	5,408,901	評価・換算差額等計	△ 404,138
工具器具備品	22,607,465	純資産の部合計	1,587,888,862
土地	1,230,723,752		
建設仮勘定	1,316,804,129		
有形固定資産計	2,989,568,952		
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	18,557,092		
無形固定資産計	19,123,101		
(投資等)			
投資有価証券	1,534,400		
出資金	14,484,100		
敷金	526,000		
長期貸付金	1,674,000		
長期前払費用	3,111,954		
保険積立金	47,009,438		
会員権	3,800,000		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	25,507,152		
投資等計	98,247,044		
固定資産合計	3,106,939,097		
【繰延資産】			
社債発行費	3,695,062		
繰延資産計	3,695,062		
資産の部合計	4,866,899,075	負債・純資産の部合計	4,866,899,075

損 益 計 算 書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日

【売上高】			
売上高	4,910,282,887		
売上高計			4,910,282,887
【売上原価】			
期首製品棚卸高	237,375,081		
期首商品・製品棚卸高	237,375,081		
当期商品仕入高	0		
当期製品製造原価	4,130,101,252		
合計	4,367,476,333		
他勘定振替高(原材料)	△ 1,490,210		
期末製品棚卸高	△ 195,542,695		
期末商品・製品棚卸高	△ 197,032,905		
売上原価計			4,170,443,428
売上総利益			739,839,459
【販売費一般管理費】			
販売費・一般管理費計	331,367,396		
営業利益			408,472,063
【営業外収益】			
受取利息	103,840		
受取配当金	36,000		
雑収入	4,436,760		
賃貸料	895,000		
営業外収益計	5,471,600		
【営業外費用】			
支払利息	16,239,305		
社債利息	1,900,000		
社債発行費償却	1,011,716		
為替差損	3,221,194		
雑損失	3,414,515		
営業外費用計	25,786,730		
経常利益			388,156,933
【特別利益】			
特別利益計	0		
【特別損失】			
固定資産売却損	44,250		
その他特別損失	1,700,000		
子会社株式清算損	611,348		
特別損失計	2,355,598		
税引前当期利益			385,801,335
法人税、住民税及び事業税			144,639,600
法人税等調整額			16,352,414
当期利益			<u>224,809,321</u>